



Til

Olje- og energidepartementet

Stavanger 19. oktober 2015

## Klage på vedtak for tillatelse til utbygging av Songesand kraftverk

Naturvernforbundet vil herved påklage NVE sin tilråding av utbygging av Songesand kraftverk i Forsand kommune.

Songesand kraftverk er planlagt utbygd med å overføre vann fra elva som renner gjennom Skurvedalen ned til Lysefjorden.

### Bakgrunn for klage:

Naturvernforbundet mener Skurvedalen og de uberørte områdene i nord og nord-øst utgjør en opplevelseskapital som er helt avgjørende viktig for helheten i Preikestolområdet og planene om Preikestolen nasjonalpark. I en framtid der uberørt natur i økende grad blir etterspurt, vil områdets verdi øke ettersom andre deler av Preikestolområdet er preget av tekniske inngrep og stor turisttrafikk. Skurvedalen er det ennå ikke. Denne saken verken må eller kan ses på som en enkelt utbyggingssak, men som en sentral og viktig del av internasjonalt verneverdige Lysefjorden og Preikestolen.

Småkraft og NVE skriver i sine kommentarer at noen av argumentene/innsigelsene til Songesand kraftverk har vært foreslåtte Preikestolen nasjonalpark, men at Preikestolen nasjonalpark ikke er vedtatt.

Vi vil påpeke at forslaget om nasjonalpark heller ikke er avvist, men henvist til vurdering i en eventuell supplerende nasjonalparkplan. I den forbindelse er det viktig å bemerke at Lyse har tatt hensyn til nettopp dette, og det skjedde første gang da spørsmålet om regulering av Sandvatn kom opp. Sandvatn ligger i den nordøstlige del av den foreslåtte nasjonalparken. Lyse droppet utbyggingssakene med henvisning nettopp til nasjonalparken.

Det samme skjedde under behandlingen ny 420kV linje mellom Lysebotn-Stavanger. Lyse erkjente at motstanden mot å trekke linja gjennom Preikestolområdet og den foreslåtte nasjonalparken var unison og valget derfor å ikke gå videre med alternativene på nordsiden av Lysefjorden.

At NVE velger å gi konsesjon til å utbygge det sentrale vassdraget i den østlige og minst berørte delen av nasjonalparkforslaget er forstemmende. Det kan i verste fall bety at Preikestolområdet ikke lenger kvalifiserer til status som nasjonalpark. Fylkesmannen i Rogaland gjorde en vurdering av det foreslåtte verneområdet i januar 2010 og kom den gang fram til at **«det faglege grunnlaget for oppretting av nasjonalpark på nordsida av Lysefjorden er tilstades»**.



Naturvernforbundet kan ikke se at NVE har vurdert konsekvensene for en framtidig nasjonalpark dersom Skurvedalen utbygges.

Vi vil også gjøre oppmerksom på at Lysefjorden Utvikling AS nylig har gjennomført en mulighetsanalyse for Preikestolen nasjonalpark. I analysen tas det til orde for en nasjonalpark der reiselivsinteressene får spesiell oppmerksomhet. Analysen som er delfinansiert av Rogaland fylkeskommune skal behandles av fylkesutvalget høsten 2015. Dette er igjen en bekreftelse på at spørsmålet om en Preikestolen nasjonalpark ikke er et avsluttet kapittel og at det følgelig ikke bør vedtas nye inngrep i det foreslåtte verneområdet før det er konkludert.

Naturvernforbundet vil også bemerke at NVE heller ikke har tatt hensyn til fylkeskommunens regionalplan for energi og klima. I planen som ble vedtatt i 2010 er det fastsatt et mål om utbygge 0,5 TWh ny vannkraft innen 2020. Dette målet er allerede innfridd, og det er derfor ikke grunn til at NVE skal gi konsesjon til et sterkt omstridt utbyggingsprosjekt i Lysefjorden og Preikestolområdet.

Naturvernforbundet vil be OED revurdere NVE sin tilråding om utbygging av Songesand kraftverk.

Med vennlig hilsen

**Hallgeir Langeland**

Styreleder,

**Naturvernforbundet i Rogaland**

**Egil Tjensvold**

Styreleder,

**Naturvernforbundet i Strand**

**Lars Haltbrekken**

Leder,

**Naturvernforbundet**

